
                                                                         

 

                                              

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czaplinku ogłasza, nabór uczestników do 

Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026. Zadanie jest współfinansowane ze 

środków Funduszu Solidarnościowego. 

Nabór wniosków trwa od 19 grudnia do 30 grudnia 2025 roku. 

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad osobami niepełnosprawnymi posiadającymi: 

1) orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

2) orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, zgodnie z art. 5 

i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, z późn. zm.) 

– poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki 

wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem 

opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym 

zakresie. Dzięki temu wsparciu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki 

dysponować będą czasem, który będą mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jaki 

i również załatwienie niezbędnych spraw. 

Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 

2026 w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Czaplinku realizowany 

będzie w formie świadczenia usługi opieki wytchnieniowej w miejscu zamieszkania osoby 

z niepełnosprawnością.  

 

Limit godzin usług opieki wytchnieniowej finansowanych ze środków Funduszu 

przypadających na jedną osobę z niepełnosprawnością w roku 2026 w ramach pobytu 

dziennego wyniesie max. 240 godzin. 

Usługi mogą być świadczone przez osoby niebędące członkami rodziny osoby 

z niepełnosprawnością, opiekunami osoby z niepełnosprawnością lub osobami faktycznie 

zamieszkującymi razem z osobą z niepełnosprawnością, które: 

1) posiadają dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w zawodzie: asystent osoby 

niepełnosprawnej, pielęgniarka, siostra PCK, opiekun osoby starszej, opiekun 

medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, fizjoterapeuta lub, za zgodą 

realizatora Programu, w innych zawodach i specjalnościach o charakterze medycznym 

lub opiekuńczym, lub 

2) posiadają co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu 

bezpośredniej pomocy osobom z niepełnosprawnościami, np. doświadczenie 



zawodowe, doświadczenie w udzielaniu wsparcia osobom z niepełnosprawnościami 

w formie wolontariatu, lub 

3) zostaną wskazane przez uczestnika Programu w Karcie zgłoszenia do Programu 

„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026.  

Osoby zainteresowane uczestnictwem w Programie proszone są: o złożenie karty 

zgłoszenia osobiście w Miejsko - Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Czaplinku lub 

za pomocą poczty elektronicznej na adres: sekretariat@mgops.czaplinek.pl 

Karta zgłoszenia do Programu –  załącznik nr 7. (do pobrania) 

Uwaga! Złożenie karty zgłoszeniowej nie jest równoznaczne z zakwalifikowaniem osoby do 

uczestnictwa w programie. 

Więcej informacji dot. Programu „Opieka Wytchnieniowa”  można uzyskać pod nr tel. 

94 375 45 48, wew. 20  w godzinach pracy Ośrodka. 

Szczegółowe informacje na stronie:  

https://niepelnosprawni.gov.pl/program-fs/nabor-wnioskow-w-ramach-

resortowegoprogramu-ministra-rodziny-pracy-i-polityki-spolecznej-opieka-wytchnieniowa-

dla-jednosteksamorzadu-terytorialnego-edycja-2026   
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